

ЗВІТ

ПРО ДІЯЛЬНІСТЬ ДНІПРОВСЬКОГО ФАХОВОГО КОЛЕДЖУ РАДІОЕЛЕКТРОНІКИ У 2024 році

У 2024 році робота в Дніпровському фаховому коледжі радіоелектроніки (далі – Коледж) здійснювалась відповідно до Законів України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про правовий режим воєнного стану», «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану», Указів Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», «Про продовження строку дії воєнного стану», наказів і листів Дніпропетровської обласної державної адміністрації, МОН України, Положення про Дніпровський фаховий коледж радіоелектроніки, Положень Коледжу, Перспективного плану розвитку Коледжу на 2019-2024 роки, Колективного договору між адміністрацією та трудовим колективом Коледжу, ухвалені педагогічної ради та інших чинних нормативно-правових документів.

В основу діяльності закладу освіти у 2024 році було покладено стратегічні цілі Коледжу на виконання Перспективного плану розвитку Коледжу на 2019-2024рр.:

- розробка, впровадження та підвищення результативності системи менеджменту якості освітніх послуг Коледжу;
- розвиток науково-методичної та інноваційної діяльності, підвищення якості освіти на інноваційній основі;
- інформатизація освіти, удосконалення бібліотечного та інформаційно-ресурсного забезпечення;
- створення єдиного інформаційного простору та комфортних умов освітнього процесу для всіх учасників освітнього процесу;
- проведення маркетингових досліджень на ринку праці, формування довгострокових взаємозв'язків з працедавцями та стратегічними партнерами;
- впровадження ефективної системи національного виховання, розвитку та соціалізації молоді в суспільстві;
- розвиток міжнародного партнерства, інтеграція в європейський простір.

Діяльність адміністрації спрямовано на забезпечення соціального та матеріального добробуту викладачів та співробітників Коледжу.

Впроваджуючи в освітній процес ідеї сучасної освіти, Коледж здійснює освітню діяльність згідно з новітніми вимогами. Кадровий потенціал, матеріально-технічна база дозволяють поступово формувати майбутніх фахівців. Коледж забезпечує поступовість здобуття освіти на рівні фаховий молодший бакалавр на основі базової загальної середньої освіти та подальше здобуття вищої освіти.

Організація та стан освітнього процесу

Враховуючи стратегію розвитку освіти в Україні та сучасні світові тенденції, а також продовження воєнного стану діяльність педагогічного колективу була спрямована на вирішення наступних завдань:

- наявність у Коледжі споруди цивільного захисту як найпростішого укриття з урахуванням законодавства;
- забезпечення підготовки закладу освіти до осінньо-зимового періоду та опалювального сезону з урахуванням можливостей залучення альтернативних джерел енергії та гнучкого графіку освітнього процесу;
- здійснення освітнього процесу за змішаною формою навчання з урахуванням обмежень воєнного стану;
- забезпечення якості освіти, що відповідає сучасним освітнім стандартам;
- дотримання академічної доброчесності в освітньому процесі Коледжу;
- удосконалення кадрового забезпечення освітнього процесу шляхом підвищення професійної майстерності педагогічних працівників Коледжу;
- створення умов, що забезпечують змішане та дистанційне навчання, інформатизацію, доступність та безперервність освіти викладачів і здобувачів освіти;
- розширення баз практики та забезпечення працевлаштування випускників Коледжу на підприємствах, організаціях, установах Дніпропетровської області.
- удосконалення системи внутрішнього моніторингу якості освітніх послуг, які надає Коледж;
- формування особистості, цінностей та переконань здобувачів освіти, реалізація їх здібностей та талантів.

Достатній рівень підготовки фахових молодших бакалаврів забезпечує структура коледжу, наявна навчально-матеріальна база, кабінети і лабораторії, їх обладнання наочними та технічними засобами навчання, склад педагогічних кадрів, нормативна, методична та інша документація, зміст навчальних планів і освітніх програм.

Освітній процес у Коледжі організовується з урахуванням сучасних інформаційних технологій навчання та орієнтований на формування освіченої, гармонійно розвиненої особистості, здатної до постійного оновлення професійної мобільності та швидкої адаптації до змін і розвитку в соціально-культурній сфері, в галузях техніки, технології, системах соціального управління та організації праці в умовах ринкової економіки.

Адміністрація коледжу, педагогічний колектив, прагнучи бути на рівні зростаючих вимог до якості підготовки фахівців, здійснює заходи щодо удосконалення освітнього процесу: удосконалення методичного забезпечення; розширення зв'язків з виробництвом з метою підвищення якості практичної підготовки; розвиток комп'ютерної бази та забезпечення фахових дисциплін прикладними програмами; залучення позабюджетних коштів для удосконалення матеріальної бази кабінетів та лабораторій.

Одним із пріоритетних напрямів роботи колективу коледжу є формування контингенту здобувачів освіти на базі розгорнутої профорієнтаційної роботи. Для реалізації цього завдання активізовано роботу всього колективу з метою залучення на підготовчі курси, проведення днів абітурієнта, інформування щодо спеціальностей та освітньо-професійних програм підготовки фахівців, попиту на ринку праці.

З метою популяризації освітньо-професійних програм, за якими коледж готує фахівців, створено сторінку на офіційному сайті коледжу та рекламну

сторінку на Facebook. З метою аналізу цільової аудиторії, розробки рекламної стратегії впроваджено запуск таргетованої реклами підготовчих курсів Коледжу в Instagram, Facebook.

У коледжі працюють підготовчі курси до вступу з математики та української мови. З метою популяризації спеціальностей, за якими коледж готує фахівців, додатково для слухачів підготовчих курсів проводяться факультативні заняття з інформативно-комунікаційних технологій.

Створено інформаційно-презентаційний відеоролик коледжу для проведення профорієнтаційної роботи щодо вступу до Коледжу, який поширюється у соціальних мережах.

У травні 2024 року Коледж брав активну участь у профорієнтаційному фестивалі міста «Dnipro Education City 2024», презентація закладу освіти з демонстрацією науково-технічних розробок здобувачів освіти та викладачів коледжу зацікавили більшість відвідувачів фестивалю.

За обсягом регіонального замовлення підготовки фахівців у 2024 році за освітньо-професійним рівнем фахового молодшого бакалавра зараховано 133 особи за регіональним замовленням, 8 здобувачів освіти зараховані за рахунок коштів фізичних осіб.

Випуск 104 здобувачів освіти за освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста здійснено вчасно. За результатами захисту дипломних проєктів (робіт) 59% випускників захистились на «відмінно». Розроблено дипломні роботи (проєкти) з програмною реалізацією – 42, з практичною реалізацією – 5.

З 01.01.2024 року освітній процес у коледжі здійснювався за змішаною формою навчання в умовах особливостей організації освітнього процесу під час воєнного стану за умови дотримання безпекових заходів, передбачених законодавчими та нормативно-правовими актами, а також виконання в повному обсязі робочих навчальних планів і програм підготовки фахових молодших бакалаврів.

З метою забезпечення безперервного освітнього процесу під час повітряної тривоги в найпростішому укритті учасників освітнього процесу облаштовано 9 навчальних аудиторій. Проведені роботи з поточного ремонту системи автоматичної пожежної сигналізації Коледжу та оповіщення про пожежу.

У коледжі організовано загальну структуру дистанційного навчання навчальних академічних груп на платформі Google Classroom сервісу Google Workspase for Education`s Teaching and Learning Upgrade.

Бібліотека Коледжу є навчальним, інформаційним та культурно-просвітницьким структурним підрозділом, який забезпечує навчально-виховний процес закладу фахової передвищої освіти, та центром підтримки і забезпечення освітніх завдань та осередком виховання культурної соціальної самосвідомості.

За результатами конкурсу «Найкращий бібліотечний онлайн-сервіс 2024», що проводився державною установою «Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти» Коледж отримав диплом за III місце у номінації «Кращий сайт бібліотеки ЗФПО».

Станом на 26.12.2024 бібліотечний фонд складає 55847 екземплярів документів. Протягом року була проведена робота по актуалізації фонду. За текстами офіційних матеріалів та результатами онлайн-конференцій було

складено Довідку з рекомендаціями стосовно вилучення видань – екземплярів неактуальної навчальної та технічної літератури.

Забезпеченість здобувачів освіти навчальною літературою, з урахуванням електронних версій підручників, складає 100 %.

У перші ж дні війни, на бібліотечному сайті діє цикл публікацій розділу «Безпека» і надаються посилання на них до груп коледжу у месенджерах.

За 2024 рік на сайті було розміщено 29 публікацій до виховних годин, методичних та інформаційних матеріалів, бібліографічних списків, рекомендацій з психологічної допомоги, тощо.

В умовах війни збільшилось онлайн навантаження: кількість наданих консультацій педагогічним працівникам та здобувачам освіти, віддаленої роботи з БД. Бібліотека надає онлайн послуги з отримання класифікаційного індексу (за системою УДК) до наукових публікацій, статей, методичних розробок, надає відповіді на конкретні запити та складає бібліографічні списки літератури за цими запитами. Ведеться створення наповнення Баз даних методичних робіт та статей викладачів.

Викладачі, бібліотекарі та здобувачі освіти коледжу беруть участь у різноманітних проєктах з отриманням сертифікатів, грамот, подяк.

Вся інформація про роботу бібліотеки публікується в стрічці новин на бібліотечному сайті та сайті ДФКР (<https://www.kre.dp.ua/>), в месенджерах: Facebook, Viber та до 01.12.2024 – у Telegram (@libraryDFKR).

За 2024 рік з серверу коледжу року кількість завантажень здобувачами освіти лекцій та методичних рекомендацій викладачів коледжу склала 12014, було здійснено 618173 завантаження підручників та навчальних матеріалів. Кількість віртуальних відвідувань сайту бібліотеки – 52840, відвідувань сторінки Facebook – 49500. Кількість звернень до електронного каталогу – 1324630.

Працівники бібліотеки постійно продовжують підвищувати професійний рівень, займаються самоосвітою за допомогою дистанційних та інтерактивних форм навчання, навчальних програм.

Кадровий склад педагогічних працівників коледжу станом на 26.12.2024 складає 56 осіб (з них 3 викладача – сумісники). Мають вищу категорію - 29 осіб, 13 викладачів вищої категорії мають звання «викладач-методист» (з них сумісники – 2 викладача з вищою категорією, 1 викладач має педагогічне звання «викладач-методист»). Середній вік викладацького складу – 52 роки.

У березні 2024 році за результатами атестації:

- 1 викладачу присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії»,
- 8 викладачів підтвердили присвоєну раніше кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» (з них 5 викладачів підтвердили присвоєне педагогічне звання «викладач-методист»)
- 1 викладачу було присвоєно педагогічне звання «викладач-методист», «спеціаліст другої категорії»
- 1 викладачу було присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії»,
- 1 викладачу було присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії»,

- 7 педагогічних працівників коледжу підтвердили присвоєні раніше тарифні розряди.

Проходження атестації педагогічними працівниками сприяє активзації їх професійної діяльності, стимулювання до професійного самовдосконалення, безперервної фахової освіти, підвищення рівня компетентності, майстерності та ефективності роботи.

Впродовж 2024 року приділялась значна увага виховній роботі. Були проведені наступні заходи:

- виховні години до: Дня Соборності України, Міжнародного дня рідної мови, Дня утворення Дніпропетровської області, Дня спротиву окупації Автономної Республіки Крим, Дня народження Т.Г. Шевченка, Дня українського добровольця, 385-річчя від дня народження І.С. Мазепи, Всесвітнього Дня здоров'я, Всесвітнього дня авіації та космонавтики, Міжнародного Дня захисту пам'яток архітектури історичного надбання, Всесвітнього Дня охорони праці, Міжнародного Дня проти булінгу, Дня Європи в Україні, Дня вишиванки, Дня Конституції, Міжнародного дня миру, Дня пам'яті трагедії у Бабиному Яру, Дня Укранського козацтва, Дня української писемності і мови, Дня працівників радіо, телебачення та зв'язку України, Дня Гідності та Свободи, Дня Захисників та Захисниць України, Дня Збройних сил України, тощо.

- тематичні виставки в бібліотеці коледжу, спрямовані на проведення заходів національно-патріотичного виховання та реалізації Стратегії комунікації у сфері європейської інтеграції здобувачів освіти;

- онлайн-виховна година (з правового напрямку) за участю юрисконсульта коледжу Власенко І.В. на тему: «Відповідальність за протиправні дії в соціальних мережах та у повсякденному житті під час воєнного стану»;

- онлайн батьківські збори з батьками I та II курсів навчання з метою попередження та недопущення втягування молоді (особливо неповнолітніх), у протиправну діяльність, що шкодить національним інтересам та державній безпеці України, за участі старшого інспектора сектору ювенальної превенції Дніпровського району управління поліції Фараона О.В. та юрисконсульта коледжу Власенко І.В.;

- онлайн зустріч представника кіберполіції Дябло А.О. зі здобувачами освіти III та IV курсів навчання з метою безпечного поведіння здобувачів освіти в мережі Інтернет та зменшення впливу пропаганди на молодь;

- онлайн-бесіда за участю військового психолога Фоменко І.І. з метою профілактичної роз'яснювальної роботи зі здобувачами освіти II курсу навчання щодо відповідальності за вчинення дій із послаблення військового та економічного потенціалу держави, перешкоджання законній діяльності Збройних Сил та інших військових формувань України, проведення іншої протиправної діяльності на замовлення осіб, які можуть бути причетними до ворожих спецслужб.

У лютому 2024 у приміщенні коледжу відбулась зустріч представників Придніпровської залізниці зі здобувачами освіти коледжу з метою профілактично-роз'яснювальної роботи щодо запобігання втягування неповнолітніх у протиправну діяльність на шкоду національній безпеці України, можливим особливо тяжким наслідкам на залізничному транспорті.

У березні 2024 року здобувачі освіти, за ініціативи викладача філологічних дисциплін Калістої Юлії Вікторівни з метою вшанування пам'яті Великого Кобзаря та усвідомлення образу Тараса як символу української державності взяли участь у: Всеукраїнському інтелектуальному студентському онлайн-турнірі до 210-річчя від дня народження Т.Г. Шевченка «Всесвіт Шевченка: українська ідентичність у часі та просторі» (7 здобувачів освіти отримали дипломи учасників та увійшли до почесного переліку ТОП-15 команд учасників); флешмобі до 210-річчя від дня народження Т.Г. Шевченка «Єднаймо душі словом Кобзаря!» (14 здобувачів освіти коледжу отримали дипломи учасників за участь).

У червні 2024 року команда Коледжу «Незламні» брала активну участь в обласному етапі Всеукраїнській дитячо-юнацькій військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»).

На виконання листів Управління Державної служби якості освіти у Дніпропетровській області у червні та грудні викладачі та здобувачі освіти коледжу приймали участь в онлайн-опитуванні учасників освітнього процесу закладів освіти України з питань моніторингового дослідження базових аспектів організації освітнього процесу.

Коледж взяв участь у пілотному міжнародному дослідженні якості освіти PISA 2025 (Programme for International Student Assessment).

Це дослідження дозволяє оцінити рівень підготовки здобувачів освіти до вирішення завдань, що виникають у реальних життєвих ситуаціях, а також порівняти ефективність освітньої системи з системами інших країн.

Здобувачі освіти коледжу щороку беруть участь у Всеукраїнських, обласних та міських олімпіадах, конкурсах та конференціях, у тому числі з підготовкою матеріалів творчих робіт.

Було підготовлено значну кількість здобувачів освіти Коледжу до участі в:

- XX Всеукраїнській інтернет-олімпіаді «На Урок»:

1) з хімії – отримано диплом I ступеня, диплом II ступеня, 2 дипломи III ступеня;

2) з фізики – дипломи II та III ступеня;

- міському конкурсі «Кращий знавець з хімії» - дипломи I та III ступеня;

- XXI Всеукраїнській інтернет-олімпіаді «На Урок»:

1) з англійської мови – 4 дипломи I ступеня, 5 дипломів II ступеня, 9 дипломів III ступеня;

2) з інформатики – диплом I ступеня, 4 дипломи II ступеня, диплом III ступеня;

- XXIII Всеукраїнської інтернет-олімпіади «На урок»:

1) з англійської мови – 4 дипломи I ступеня, 8 дипломів II ступеня та 3 дипломи III ступеня;

2) з математики – 1 диплом I ступеня, 6 дипломів II ступеня та 3 дипломи III ступеня;

3) з інформатики – 4 дипломи I ступеня, 12 дипломів II ступеня та 9 дипломів III ступеня;

4) з географії – 22 дипломи I ступеня, 3 дипломи II ступеня та 2 дипломи III ступеня;

- 5) з громадянської освіти – 15 дипломів I ступеня, 2 дипломи II ступеня та 3 дипломи III ступеня;
- 6) з історії України – 28 дипломів I ступеня та 7 дипломів II ступеня;
- 7) з біології – 2 дипломи I ступеня та 1 диплом III ступеня;
- 8) з хімії – 2 дипломи I ступеня та 4 дипломи II ступеня.
- VII Всеукраїнській науково-практичній конференції «ЕкоБіоХім-2024»;
 - III Міжнародній науково-практичній конференції «Авіація і космонавтика»;
 - міській студентській науково-практичній конференції 2024 «Інформаційні технології» - 4 дипломи I ступеня;
 - XVII Всеукраїнській науково-практичній web-конференції «Комп'ютерні інтелектуальні системи та мережі»;
 - онлайн-марафоні «CYBER DAY-2024» за програмою CISCO;
- За результатами спортивних змагань у 2024 році Коледжем отримано:
- Грамоту від Дніпропетровського обласного відділення Центру фізичного виховання та спорту учнів і студентів Міністерства молоді та спорту України за II місце в Спортивних іграх серед коледжів Дніпропетровської області з легкої атлетики;
 - Диплом від Дніпровської міської ради Департаменту гуманітарної політики Управління спорту: за II місце в студентській спартакіаді ЗФПО з волейболу (юнаки); за II місце в студентській спартакіаді серед ЗФПО з легкої атлетики; за II місце в змаганнях «Ліги шахів» серед ЗФПО; за III місце в студентській спартакіаді ЗФПО з легкоатлетичного кросу; за III місце у Кубку Дніпровської міської ради (далі – ДМР) з мініфутболу серед ЗФПО; за III місце у Кубку ДМР серед ЗФПО м. Дніпра; за III місце у Кубку ДМР з настільного тенісу серед ЗФПО;
 - Грамоту від Оргкомітету спортивних ігор за II місце у фінальних обласних змаганнях з настільного тенісу серед ЗФПО у 2023-2024 н.р.

На базі коледжу працює гурток технічної творчості «Мехатроніка» під керівництвом керівника гуртка Юрія Кіфорука. Робота гуртка сприяє підготовці обдарованих здобувачів освіти коледжу для участі в обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах, науково-практичних конференціях. Здобувачі освіти Коледжу брали участь у: конкурсі презентацій «Видатні українські науковці»; I обласному етапі захисту науково-дослідницьких робіт Дніпропетровського відділення МАН.

Фінансово-господарська діяльність

У 2024 році були проведені наступні виплати:

- заробітна плата, в т.ч. відпускні, матеріальна допомога до відпустки, щорічна грошова винагорода, за сумлінну працю, надбавка за престижність праці в повному обсязі;
- нарахування на з/плату;
- харчування сиріт, поповнення гардеробу;
- комунальні послуги (газ, вода, ел. енергія);
- стипендія;

- інші виплати студентам-сиротам (на підручники, при працевлаштуванні).

За 2024 рік Коледж отримав дохід по спеціальному фонду:

- від оренди;
- контрактне навчання та підготовчі курси;
- господарська діяльність.

Основна сума доходів, яка надійшла на рахунок коледжу була використана для сплати комунальних послуг, податків, придбання матеріалів для господарських потреб, лікарські засоби, засоби індивідуального захисту та технічне обслуговування котельні.

Встановлена бюджетна та фінансова звітність, статистична звітність надається до Департаменту освіти і науки згідно графіків своєчасно.

Матеріально-технічне забезпечення

Для забезпечення безпечного освітнього середовища здобувачів освіти в Коледжі працівниками адміністративно-господарського підрозділу коледжу приділялась увага:

1. Поновленню матеріально-технічної бази:

1.1 Придбано та встановлено на всіх поверхах приміщення коледжу додаткові камери відеоспостереження.

1.2 Проведено заміну мережі пожежної сигналізації коледжу – виконана робота з нульового по четвертий поверхи.

2. Забезпеченню безпекових умов для здобувачів освіти та працівників Коледжу:

2.1 Проведені ремонтно-відновлювальні роботи по облаштуванню найпростішого укриття.

2.2 Постійно забезпечується аварійне електроживлення – в разі відключення світла забезпечено аварійне електроживлення бухгалтерії, приймальні, навчальної частини та найпростішого укриття в підвальному приміщенні кабінетів 009, 003-005.

2.3 Перевірено та забезпечено утримання у належному стані евакуаційних шляхів, виходів коледжу; технічний стан автоматизованої сигналізації, зовнішнього пожежного водопостачання внутрішніх пожежних водогонів та системи оповіщення людей про пожежні та техногенні ситуації.

В кожному кабінеті, аудиторії коледжу облаштовано куточок державності.

Соціальна робота

В коледжі виконується програма соціального розвитку та забезпечуються усі соціальні гарантії, які гарантовані педагогічним працівникам.

В коледжі створено необхідні соціально-побутові умови для навчання, медичного обслуговування, харчування та фізичного вдосконалення здобувачів освіти і викладачів.

Практичним психологом коледжу протягом 2024 року були проведені наступні заходи:

- опитування здобувачів освіти I-III курсів з метою оцінки психічного стану здобувачів освіти Коледжу (травень 2024 року);

- опитування з метою оцінки психічного стану здобувачів освіти II та III курсів (листопад 2024 року);

- опитування з метою визначення адаптації до навчання в Коледжі здобувачів освіти I курсу.

У жовтні 2024 року за ініціативи Ірини Кобзевої та фінансової підтримки Міністерства закордонних справ Чеської Республіки було організовано психологічну допомогу працівникам Коледжу – проведено 2 тренінги для зниження рівня соціально-психологічної напруги у період воєнних дій в країні.

Запобігання корупції у коледжі

У Коледжі проведено наступну роботу з питань запобігання та виявлення корупції:

– створено підрозділ запобігання корупції, наказом призначено відповідальну особу;

– проведено роз'яснювальну роботу по запобігання корупції щодо попередження студентів про персональну відповідальність за дачу неправомірної вигоди викладачам (матеріальних цінностей, грошей, подарунків) при здачі заліків, екзаменів, курсових і дипломних проектів (робіт);

– проведено нараду з членами трудового колективу коледжу з питань запобігання корупції. Викладачів, працівників та педагогічних працівників коледжу повідомлено про відповідальність за вчинення корупційних діянь – отримання неправомірної вигоди.

Звернень та перевірок за повідомленнями щодо причетності працівників закладу освіти до вчинених корупційних або пов'язаних з корупцією діянь не зареєстровано.

В.о. директора коледжу



Світлана ВОРОНІНА